
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Viale Luigi Cilla n. 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324  
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

E-Mail : RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-231                                Codice CUP: D62G20000850007 

 

Responsabile della pratica: Edera Fusconi 
Incaricato della pratica:Rogai Cecilia 
\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- 
FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\PON\Nomina RUP Guiati Maria.doc 

 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione progetto codice: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-231 
CUP: D62G20000850007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10444 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”.  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 14 del 13/05/2020 con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il progetto; 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Viale Luigi Cilla n. 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324  
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

E-Mail : RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-231                                Codice CUP: D62G20000850007 

 

Responsabile della pratica: Edera Fusconi 
Incaricato della pratica:Rogai Cecilia 
\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- 
FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\PON\Nomina RUP Guiati Maria.doc 

 

 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi al PON - l'avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella 
sottostante: 
 

Codice Nazionale Tipologia 
Intervento 

 

Titolo progetto Totale 
autorizzato 

 

Codice CUP 
 

10.8.6A-
FESRPO
N-EM-
2020-231 

10.8.6A-
FESRPON-
EM-2020-
231 

“Azioni per 
l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed 
interne” 

 

DaD: nessuno e-
scluso 

€ 13.000,00 D62G20000850007 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
Per il Coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

 

 firmato digitalmente 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              - Maria Guiati - 
 

 
 
 

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-10-16T14:08:51+0200
	maria guiati




